
Uchwała Nr XXIII/212/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 08 stycznia 2021 roku

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno
na lata 2021-2027

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Węgorzyno na lata 2021-2027 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której 
mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Węgorzyno w latach 2021
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacj ą przedsięwzięć uj ętych w załączniku Nr 
3 do niniejszej uchwały,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacj a w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Węgorzyno do 
zaciągania zobowiązań o których mowa w § 4 pkt 2,

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 
objętego wieloletnią prognozą finansową.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2021 r.



o

§
o

S) ^

o ^
5

a o
■S* E
S S
§ &i
Ł3

■g-zIS ‘
y c
i u §

I E 
£ *

s •§
r r•o o
c !g
'f t

i i
14 &

Ir
11

W
er

sja
 sz

ab
lo

nu
 w

yd
ru

ku
: 2

01
9-

12
-0

3a
 

Sl
ro

na
 1 

z 3
 

W
yd

ru
k 

z d
n.

: 2
02

1-
01

-2
2 

- 1
1:

01



W
er

sja
 sz

ab
lo

nu
 ny

ćr
uk

u:
 2

01
9-

12
-0

3a
 

St
ro

na
 2

 z 
3 

W
yd

ru
k 

z d
n.

: 2
02

1-
01

-2
2 

-1
1:

01



1 
20

27
 

|

0,
00

0,
00 oo

o' 0,
00

0,
00

i 
0,

00
 1

0,
00

0,
00

1 0,00 | K
| 0,00 | oo

o*

I 
0,

00
 | 00*0 0,

00 oo
o'

1 0,00 j 
86

3 
00

0,
00

0,
00

 1
0,

00
 I oo

o*
oo
o*

oo
o*

: 0,00 | 0,
00

0,
00

0,
00 oo

o*

K

0,
00

 I
0,

00
 |

0,
00

M

0,
00 ©©

o* 0,
00

%
 1

l 
20

26

0,
00

0,
00

1 0,00 0,
00 oo

o"
o
cT 0,

00

0,
00 oo

o*

K

oo
cT

oo
cT

oo
o

1

0,
00

0,
00

0,
00

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_1

0,
00

i__
__

__
__

__
__

__
__

__
__ 0\

90

oo
o*

; 0,0° | 1 0,00 | 0,
00

 |

8
o"

Oo
o" 0,

00

0,
00

0,
00 oo

o*

K

0,
00

 | o
o* 0,

00

H

0,
00 5?©©

o*

£©©
o*

l/>fS
o
n

0,
00

0,
00

 ,
r 

0,
00

0,
00

0,
00

 1
1 0,00 0,

00

0,
00

1 0,00 H

1 0,00 [ 0,00 | 1 0,00 ! 0,
00

0,
00

5 4
33

,0
0

0,
00 Oo

CS*
3
0\

CS

oo
o*

i__
__

__
__

__
__

__
_

oo
o*

i__
__

__
__

__
__

__
__

2:
22

J
1 0,00 | 0,

00
 |

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 |

X

0,
00

 | Oo
O* 0,

00

H

00*0

0,
00

%
) |%

oo‘o

1 
20

24

0,
00

0,
00

1 0,00 00*0 0,
00 oCD

cT 0,
00

0,
00 oo

cT

M

1 0,00 0,
00

 1
1 0,00 0,

00

0,
00

10
 86

5,
00

0,
00

1__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

r
3 7

30
 3

74
,0

0
i 1 0,00 ! 0,

00
 I

r 
0,

00
 I

!  0,00 | 0,
00

 |
0,

00
 |

0,
00 oo

o* 0,
00

0,
00

 I

W

oo
o* 0,

00
 |

0,
00

M

0,
00 ©©

©* 0,
00

%
 I

1 
20

23

5 8
09

 5
42

,0
0 j

5 
80

9 
54

2,
00

 i
1 

4 
79

2 
05

6,
00

0,
00

1

0,
00

0,
00

6  
92

9 
54

2,
62

6 9
29

 5
42

,6
2 :

| 
5 3

83
 77

0,
97

H

CS'O.
CS*
«n
OCSo
SD

0,
00

| 
6 

92
9 

54
2,

62

0,
00

0,
00 oo_

v2co
o

0,
00

1

2 
62

0 
33

2,
00

! 0,00 1 0,
00

 I s
o* o,

oo
]

0,
00

]
0,

00
 | oo

o* 0,
00

0,
00

0,
00

 |
K

0,
00

 | oO
o* 0,

00

X

00*0

S?oo
o* 0,

00
%

]

1 2022 4 
80

3 0
93

,0
0

4 
80

3 0
93

,0
0 | o<3

o\CN'■O
<N09O
■e-

0,
00

 1 oq_
o"

oo
o' s

s
C-. 7 6

03
 09

3,
17

 ( oC5
-cf
Os
001 K

| 
13

 60
3 0

93
,1

7 ; oo
o*

r-

o!o
oCD
cn

0,
00 oo

o*

10
 8

65
,0

0 §
o*

2 
50

7 
03

2,
00

| 00*0 
i | 

o,
oo

|
0,

00
 j oo

o*

' 0,00 | [00*0 
]

0,
00

0,
00

j 
0,

00 oo
o*

K

[00*0 0,
00

 J

0,
00

X

0,
00 £oo

o*

|%
00

‘0

<s
o<N 3 0

30
 8

57
,2

1

3 0
30

 8
57

,2
1

1 
3 0

30
 85

7,
21 0,
00

0,
00

1 0,00 1 6
53

 2
27

,2
1

1 65
3 

22
7,

21 CS
o"mO
CSoen

00
cn«n
eoeo

| 0,00 co
rn-«n
VO'O
r-

0,
00

0,
00

10
 8

66
,0

0 00*0
i

2 
93

6 
55

4,
18

I 
0,

00
 j

| 0,00 1 
0,

00
 I

| 0,00 | 
0,

00
 I

1  0,00 oo
o* 0,

00

0,
00

1 0,00 1 H

oo
o*

1 0,00 | 0,
00

X

!--
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--
0,

00 2?
8
O*

o?oo
©*

1 
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e

D
oc

ho
dy

 m
aj

ąt
ko

w
e n

a p
ro

gr
am

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a f

in
an

so
w

an
e z

 u
dz

ia
łe

m
 

1

śr
od

kó
w

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a w

 ar
t. 5

 us
t. 1

 pk
t 2

 i 3
 us

ta
w

y 
!

D
oc

ho
dy

 m
aj

ąt
ko

w
e 

na
 p

ro
gr

am
y,

 p
ro

je
kt

y 
lu

b 
za

da
ni

a f
in

an
so

w
an

e z
 u

dz
ia

łe
m

 
,

śr
od

kó
w

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a w

 ar
t. 5

 us
t. 1

 pk
t 2

 u
sta

w
y,

 w
 ty

m
:

I 
śr

od
ki

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 ar
t. 5

 u
st.

 1 p
kt

 2
 u

sta
w

y
W

yd
at

ki
 b

ie
żą

ce
 n

a p
ro

gr
am

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a f

in
an

so
w

an
e 

z u
dz

ia
łe

m
 śr

od
kó

w
, o

 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a w

 ar
t. 5

 us
t. 1

 pk
t 2

 i 
3 u

sta
w

y
W

yd
at

ki
 b

ie
żą

ce
 n

a p
ro

gr
am

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a f

in
an

so
w

an
e z

 u
dz

ia
łe

m
 

!

śr
od

kó
w

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a w

 ar
t. 5

 u
st.

 1 p
kt

 2
 u

sta
w

y,
 w

 ty
m

:
I 

fin
an

so
w

an
e ś

ro
dk

am
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 ar
t. 5

 u
st.

 1 
pk

t 2
 u

sta
w

y

W
yd

at
ki

 m
aj

ąt
ko

w
e 

na
 p

ro
gr

am
y,

 p
ro

je
kt

y 
lu

b 
za

da
ni

a f
in

an
so

w
an

e 
z u

dz
ia

łe
m

 
śr

od
kó

w
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a w
 ar

t. 5
 us

t. 1
 pk

t 2
 i 

3 u
sta

w
y 

!

W
yd

at
ki

 m
aj

ąt
ko

w
e n

a p
ro

gr
am

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a f

in
an

so
w

an
e z

 u
dz

ia
łe

m
 

śr
od

kó
w

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a w

 ar
t. 5

 u
st.

 1 p
kt

 2
 u

sta
w

y,
 w

 ty
m

; 
1

1 
fin

an
so

w
an

e 
śr

od
ka

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 ar
t. 5

 u
st.

 1 p
kt

 2
 u

sta
w

y
{in

fo
rm

ac
je

 u
zu

pe
łn

ia
ją

ce
 o 

w
yb

ra
ny

ch
 k

at
eg

or
ia

ch
 fi

na
ns

ow
yc

h 
1

| Wydatk
i o

bj
ęt

e l
im

ite
m

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a w

 a
rt.

 2
26

 u
st.

 3
 p

kt
 4

 u
sta

w
y,

 z 
te

go
:

&•N
£

I 
m

aj
ąt

ko
w

e 
.

W
yd

at
ki

 b
ie

żą
ce

 n
a p

ok
ry

ci
e u

je
m

ne
go

 w
yn

ik
u 

fin
an

so
w

eg
o 

sa
m

od
zi

el
ne

go
 p

ub
lic

zn
eg

o 
za

kł
ad

u 
op

ie
ki

 zd
ro

w
ot

ne
j

W
yd

at
ki

 n
a s

pł
at

ę z
ob

ow
ią

za
ń 

pr
ze

jm
ow

an
yc

h 
w

 zw
ią

zk
u 

z l
ik

w
id

ac
ją

 lu
b 

pr
ze

ks
zt

ał
ce

ni
em

 sa
m

od
zi

el
ne

go
 p

ub
lic

zn
eg

o 
za

kł
ad

u 
op

ie
ki

 zd
ro

w
ot

ne
j

K
w

ot
a z

ob
ow

ią
za

ń 
zw

ią
zk

u 
w

sp
ół

tw
or

zo
ne

go
 p

rz
ez

 je
dn

os
tk

ę s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

pr
zy

pa
da

ją
cy

ch
 d

o 
sp

ła
ty

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 b
ud

że
to

w
ym

, p
od

le
ga

ją
ca

 d
ol

ic
ze

ni
u 

zg
od

ni
e z

 
ar

t. 2
44

 u
sta

w
y

K
w

ot
a z

ob
ow

ią
za

ń 
w

yn
ik

aj
ąc

yc
h 

z p
rz

ej
ęc

ia
 p

rz
ez

 je
dn

os
tk

ę s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

zo
bo

w
ią

za
ń 

po
 li

kw
id

ow
an

yc
h 

i p
rz

ek
sz

ta
łc

an
yc

h 
sa

m
or

zą
do

w
yc

h 
os

ob
ac

h 
pr

aw
ny

ch

•N.3
ł

_3
i

N
.2‘cNOca-
1

JS
'cr

o.
$
$
o
E
Xo
CT x •o o
°! 

& 2
■Łt
05 N W

yd
at

ki
 zm

ni
ej

sz
aj

ąc
e d

łu
g,

 w
 ty

m
: 

I

sp
ła

ta
 zo

bo
w

ią
za

ń 
w

ym
ag

al
ny

ch
 z 

la
t p

op
rz

ed
ni

ch
, i

nn
yc

h 
ni

ż w
 p

kt
 10

.7
.3

.
sp

ła
ta

 zo
bo

w
ią

za
ń 

za
lic

za
ny

ch
 d

o 
ty

tu
łu

 d
łu

żn
eg

o -
 k

re
dy

t i
 po

ży
cz

ka
, w

 ty
m

: 
|

zo
bo

w
ią

za
ń 

za
ci

ąg
ni

ęt
yc

h 
po

 d
ni

u 1
 st

yc
zn

ia
 2

01
9 

r. 
,w

 ty
m

: 
j

0M)
1

X
1
-or
u
1
<g
£
<a

i
3O-o

1
1

1
oa>-
0 o. 
X0
1 
i1
S
t

J3
1 
N
£

K
w

ot
a w

zr
os

tu
(+

)/s
pa

dk
u(

-) 
kw

ot
y 

dł
ug

u 
w

yn
ik

aj
ąc

a 
z o

pe
ra

cj
i n

ie
ka

so
w

yc
h 

(m
.in

.
: 

um
or

ze
ni

a,
 ró

żn
ic

e k
ur

so
w

e)
W

cj
ie

śn
ie

jsz
a  

sp
ła

ta
 zo

bo
w

ią
za

ń,
 w

ył
ąc

zo
na

 z 
lim

itu
 sp

ła
ty

 zo
bo

w
ią

za
ń,

 d
ok

on
yw

an
a w

 
fo

rm
ie

 w
yd

at
kó

w
 b

ud
że

to
w

yc
h

W
yk

up
 p

ap
ie

ró
w

 w
ar

to
śc

io
w

yc
h,

 sp
ła

ty
 ra

t k
re

dy
tó

w
 i p

oż
yc

ze
k w

ra
z z

 n
al

eż
ny

m
i 

od
se

tk
am

i i
 d

ys
ko

nt
em

, o
dp

ow
ie

dn
io

 em
ito

w
an

yc
h 

lu
b 

za
ci

ąg
ni

ęt
yc

h 
do

 ró
w

no
w

ar
to

śc
i 

kw
c t

y 
ub

yt
ku

 w
 w

yk
on

an
yc

h 
do

ch
od

ac
h 

je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

bę
dą

ce
go

 
sk

ut
ki

em
 w

ys
tą

pi
en

ia
 C

O
V

ID
~1

9
W

yd
at

ki
 bi

eż
ąc

e p
od

le
ga

ją
ce

 u
sta

w
ow

em
u 

w
ył

ąc
ze

ni
u 

z l
im

itu
 sp

ła
ty

 zo
bo

w
ią

za
ń

D
an

e d
ot

yc
zą

ce
 em

ito
w

an
yc

h 
ob

lig
ac

ji 
pr

zy
ch

od
ow

yc
h

Śr
od

ki
 z

 p
rz

ed
się

w
zi

ęc
ia

 g
ro

m
ad

zo
ne

 n
a r

ac
hu

nk
u 

ba
nk

ow
ym

, w
 ty

m
: 

I

śr
od

ki
 na

 za
sp

ok
oj

en
ie

 ro
sz

cz
eń

 o
bl

ig
at

ar
iu

sz
y

W
y  d

at
ki

 b
ie

żą
ce

 z 
ty

tu
łu

 św
ia

dc
ze

ni
a e

m
ite

nt
a n

al
eż

ne
go

 o
bl

ig
at

ar
iu

sz
om

, 
ni

eu
w

zc
le

dn
ia

ne
 w

 li
m

ic
ie

 sp
ła

ty
 zo

bo
w

ią
za

ń
St

op
ni

e n
ie

za
ch

ow
an

ia
 re

la
cj

i o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 ar

t. 
24

2-
24

4 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 
...

 u
st

aw
y

St
op

ie
ń 

ni
ez

ac
ho

w
an

ia
 re

la
cj

i z
ró

w
no

w
aż

en
ia

 w
yd

at
kó

w
 b

ie
żą

cy
ch

, o
 k

tó
re

j m
ow

a w
 

D
02

. 7
.2

.
St

op
ie

ń 
ni

ez
ac

ho
w

an
ia

 w
sk

aź
ni

ka
 sp

ła
ty

 zo
bo

w
ią

za
ń,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a w

 p
oz

. 8
.4

.
St

op
ie

ń 
ni

ez
ac

ho
w

an
ia

 w
sk

aź
ni

ka
 sp

ła
ty

 zo
bo

w
ią

za
ń,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a w

 p
oz

. 8
.4

.1
. 

|

d
-J

9.
2

9.
2.

1

0\ 9.
3

9.
3.

1 0'i
cK 9.

4

9.
4.

1 
i

Ov e o lio
.u

10
.1

.2

10
.2

10
.3

10
.4

10
.5

901 d d 10
.7

.2
 

|

10
.7

.2
.1

 1

CS
r-’
d 10

.7
.3

 
1

801

601

o
d 10

.1
1

rH 11
.2 fS 12
.1 CS

CS cs W
er

sja
 sz

ab
lo

nu
 w

yd
ru

ku
: 2

01
9-

12
-0

33
 

St
ro

na
 3

 z 
3 

W
yd

ru
k 

z d
n.

: 2
02

1-
01

-2
2-

11
:0

1



załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXIII/212/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Węgorzyno 
na lata 2021 - 2027

1. Dotyczy dochodów lat 2021-2027 w poz. 1:
Objaśnienia:

Dochody w 2021 roku ustalono na podstawie projektu budżetu na 2021 rok.
Dochody bieżące w latach 2022-2027 ustalone na podstawie wytycznych zatwierdzonych przez Radę 

Ministrów dotyczących zadań makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego, w tym: w roku 2022 dochody powiększono o kwotę 1.300.000 zł (z 
tytułu planowanego do odzyskania VAT o kwotę 1.000.000 zł i wzrostu stawek podatków lokalnych o 
kwotę 300.000zł), a w roku 2023 o kwotę 800.000 zł o kwotę planowanego odzyskania VAT).

Dochody majątkowe zostały podwyższone w latach 2022 i 2023 o planowane dofinansowanie na 
inwestycje wymienione w poz. 1.1.2.1 oraz w poz. 1.1.2.2 załącznika Nr 3.

2. Dotyczy wydatków w latach 2021-2027 wykazanych w poz.2:
Objaśnienia:

Wydatki w 2021roku ustalono na podstawie projektu budżetu na 2021 rok.
Wydatki w latach 2022 - 2027 ustalone na podstawie wytycznych zatwierdzonych przez Radę 
Ministrów dotyczących zadań makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz w związku z realizacją zadań zapisanych w przedsięwzięciach 
w poz. 1.1.2.1 oraz w poz.l.1.2.2. oraz 1.3.2.1 - 1.3.2.4 (środki z RFIL w kwocie 6.000.000 zł w roku 
2022).

3. Dotyczy wyniku budżetu w latach 2021-2027 wykazanych w poz. 3:
Objaśnienia:

Wynik budżetu w 2021 roku ustalony na podstawie projektu budżetu na 2021 rok.
W latach 2022-2027 na podstawie przewidywanego planu dochodów i wydatków.

4. Dotyczy sposobu sfinansowania deficytu budżetowego w roku 2021 wykazanego w poz. 3:
Objaśnienia:

Deficyt budżetowy w kwocie 4947.621,85 zł zostanie finansowany:
- wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w 
kwocie 582.014,72 zł,

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 4.365.607,13 zł.

5. Dotyczy przychodów roku 2021 wykazanych w poz. 4:
Objaśnienia:
Na przychody składają się zaciągnięte kredyty, pożyczki, wolne środki, przychody z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

6. Dotyczy rozchodów lat 2021-2027 wykazanych w poz. 5:
Objaśnienia:
Na rozchody składają się planowane spłaty kredytów i pożyczek.

7. Dotyczy długu publicznego na koniec roku lat 2021-2027 wykazanych w poz. 6:
Objaśnienia: Na dług publiczny budżetu składają się zaciągnięte kredyty i pożyczki.



Za
łą

cz
ni

k 
N

r 3
W

yk
az

 p
rz

ed
się

w
zi

ęć
 d

o 
W

PF
 

do
 u

ch
w

af
y 

N
r X

X
in

/2
12

/2
02

1
Ra

dy
 M

ie
jsk

ie
j w

 W
ęg

or
zy

ni
e 

z d
ni

a 0
8 s

ty
cz

ni
a 2

02
1 r

ok
u

St
ro

na
 1 

z 1


